АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2020                                                                                №  18
О внесении изменений и дополнений

 в постановление администрации

 Краснооктябрьского сельского поселения

от 18.11.2013 № 78 ( в редакции от 22.05.2015 № 50, от 26.04.2016 № 38, от 26.09.2018 № 59, от 11.12.2019 № 78) «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление

муниципального жилищного контроля на территории

Краснооктябрьского сельского поселения»

        Для приведения соответствию действующему законодательству , на основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона № 294-ФЗ от 26.12.2008«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,закона № 52-ОД от 18.06.2019 «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 22.02.2013 № 19-ОД «О муниципальном жилищном контроле», Федерального закона от 02.12.2019 № 390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»
                 п о с т а н о в л я ю:

        1.Внести изменения и дополнения  в постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения  от 18.11.2013 № 78 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории

Краснооктябрьского сельского поселения»
         1.1.Изложить подпункт 1 пункта 3.7 в редакции:
«основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иными специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности»
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дна подписания.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                               В.В.Козловцев